

MBXP ApS
Hørkær 26, 5.
2730 Herlev
CVR-nr. 34480389

**Årsrapport 01.10.2017 -
30.09.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.03.2019

Dirigent

Navn: Martin Stachowski Albeck

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	7
Balance pr. 30.09.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MBXP ApS
Hørkær 26, 5.
2730 Herlev

CVR-nr.: 34480389
Hjemsted: Herlev
Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

Bestyrelse

Michael Gaarmann
Christian Peter Koch Sørensen
Jesper Faurholdt-Christensen

Direktion

Christian Peter Koch Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet omfatter markedsføring og administration af gavekort, kundekort og tilsvarende betalingsløsninger. Aktiviteten drives gennem Danmark, filial i Finland og selskabets datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 1.917 t.kr., hvilket ledelsen ikke anser som tilfredsstillende.

Årets resultat skal ses i lyset af, at selskabet i årets løb har gennemført to opkøb og igangsat integrationen heraf. Det er ledelsens forventning, at den fulde effekt af integrationen vil vise sig i løbet af regnskabsåret 2018/19. På baggrund heraf forventer ledelsen et overskud før skat for 2018/19 i niveauet 4,6 mio.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		14.201.694	18.718.491
Personaleomkostninger	2	(12.213.886)	(8.036.278)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(1.597.141)</u>	<u>(602.645)</u>
Driftsresultat		390.667	10.079.568
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.011.118	3.954.204
Andre finansielle indtægter	4	249.014	20.564
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(3.374.014)</u>	<u>(341.077)</u>
Resultat før skat		(1.723.215)	13.713.259
Skat af årets resultat	6	<u>(193.828)</u>	<u>(2.152.124)</u>
Årets resultat		<u>(1.917.043)</u>	<u>11.561.135</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	150.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		280.000	275.770
Overført resultat		<u>(2.197.043)</u>	<u>11.135.365</u>
		<u>(1.917.043)</u>	<u>11.561.135</u>

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		9.492.342	1.403.570
Immaterielle anlægsaktiver	7	9.492.342	1.403.570
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.347.774	1.935.962
Indretning af lejede lokaler		184.622	0
Materielle anlægsaktiver	8	1.532.396	1.935.962
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		48.026.149	4.476.051
Deposita		454.227	116.713
Udskudt skat	10	0	77.110
Finansielle anlægsaktiver	9	48.480.376	4.669.874
Anlægsaktiver		59.505.114	8.009.406
Fremstillede varer og handelsvarer		5.913.119	3.713.225
Varebeholdninger		5.913.119	3.713.225
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.811.326	8.318.415
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.963.985	3.117.669
Andre tilgodehavender		1.772.964	1.157.772
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	78.991
Periodeafgrænsningsposter		80.987	130.166
Tilgodehavender		24.629.262	12.803.013
Likvide beholdninger		1.658.241	9.244.964
Omsætningsaktiver		32.200.622	25.761.202
Aktiver		91.705.736	33.770.608

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Virksomhedskapital		106.600	106.600
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.370.279	4.407.707
Reserve for udviklingsomkostninger		7.404.026	1.033.695
Overført overskud eller underskud		(2.754.930)	6.820.680
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	150.000
Egenkapital		<u>10.125.975</u>	<u>12.518.682</u>
Andre hensatte forpligtelser		<u>2.469.958</u>	<u>2.027.480</u>
Hensatte forpligtelser		<u>2.469.958</u>	<u>2.027.480</u>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		22.948.193	0
Skyldig selskabsskat		0	1.815.421
Langfristede gældsforpligtelser		<u>22.948.193</u>	<u>1.815.421</u>
Bankgæld		229.238	96.442
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		11.722.808	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		11.527.893	8.370.975
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.068.147	6.471.748
Gæld til tilknyttede virksomheder		16.471.910	16.026
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		37.500	0
Skyldig selskabsskat		2.293.424	1.485.043
Anden gæld		1.810.690	968.791
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>56.161.610</u>	<u>17.409.025</u>
Gældsforpligtelser		<u>79.109.803</u>	<u>19.224.446</u>
Passiver		<u>91.705.736</u>	<u>33.770.608</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Reserve for udviklings- omkostninge r	Overført overskud eller underskud
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	106.600	4.407.707	1.033.695	6.820.680
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	(48.546)	0	2.882
Overført til reserver	0	0	6.932.646	(6.932.646)
Årets resultat	0	1.011.118	(562.315)	(2.645.846)
Egenkapital ultimo	106.600	5.370.279	7.404.026	(2.754.930)

	Foreslået ekstra- ordinært udbytte	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	0	150.000	12.518.682
Udbetalt ordinært udbytte	0	(150.000)	(150.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(280.000)	0	(280.000)
Valutakursreguleringer	0	0	(45.664)
Overført til reserver	0	0	0
Årets resultat	280.000	0	(1.917.043)
Egenkapital ultimo	0	0	10.125.975

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Goodwill

Selskabet og dets datterselskaber har i årets løb erhvervet kapitalandele i en række selskaber. I forbindelse med erhvervelserne er betalt en samlet goodwill på 69.502 t.kr. Købesummerne indeholder variable elementer, som er afhængige af fremtidige begivenheder. Ledelsen har med udgangspunkt i koncernens budgetter anlagt skøn over den samlede købesum samt levetiden af den afledte goodwill, som pr. 30. september 2018 udgør 67.076 t.kr.

Ledelsen gør opmærksom på, at den aktuelle værdiansættelse er baseret på, at selskaberne fremover kan realisere deres budgetter, og at der kan være usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af goodwill, såfremt selskaberne ikke i væsentlig grad realiserer deres budgetter.

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Selskabet har i årets løb investeret i en række udviklingsprojekter, som ledelsen forventer vil bidrage til en øget fremadrettet indtjening. Der henvises til note 7 for en beskrivelse af udviklingsaktiviteterne. Ledelsen gør opmærksom på, at den aktuelle værdiansættelse er betinget af, at koncernen kan realisere sine aktuelle budgetter, og at der kan være et nedskrivningsbehov, såfremt koncernen ikke i væsentlig grad realiserer sine budgetter.

Forudbetalinger fra kunder

Forudbetalinger fra kunder omfatter ledelsens skøn over mængden af udstedte gavekort, som forventes udnyttet. Ledelsens skøn er baseret på statistikker over det faktiske forbrug af gavekort for perioden 2012 – 2017. Baseret på de foreliggende statistikker har ledelsen hensat 11.528 t.kr. Ledelsen gør opmærksom på, at der er tale om et fremadrettet skøn baseret på historiske data, og at ændringer i sammensætningen og arten af gavekort samt i brugernes forbrugsmønstre vil få effekt på den faktiske omkostning. Reguleringer af forudbetainger fra kunder indregnes i selskabets bruttofortjeneste.

Det er samlet set ledelsens vurdering, at ovenstående skøn og usikkerheder er opgjort efter bedste evne og med den viden, ledelsen aktuelt har. Ledelsen gør dog opmærksom på, at de faktiske resultater sandsynligt vil afvige fra de fastlagte skøn og at disse afvigelser kan være væsentlige.

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	10.831.829	7.067.081
Pensioner	1.261.306	874.698
Andre omkostninger til social sikring	120.751	94.499
	12.213.886	8.036.278
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	18	13

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	799.236	304.710
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	797.905	297.935
	1.597.141	602.645
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	66.638	0
Renteindtægter i øvrigt	95.442	7.312
Valutakursreguleringer	86.934	4.909
Øvrige finansielle indtægter	0	8.343
	249.014	20.564
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	513.880	0
Renteomkostninger i øvrigt	1.802.804	29.898
Valutakursreguleringer	1.057.330	311.179
	3.374.014	341.077
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
6. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	2.293.424
Ændring af udskudt skat	77.110	(141.300)
Regulering vedrørende tidligere år	116.718	0
	193.828	2.152.124

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	2.569.800
Tilgange	<u>8.888.008</u>
Kostpris ultimo	<u>11.457.808</u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.166.230)
Årets nedskrivninger	<u>(799.236)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.965.466)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>9.492.342</u>

Selskabets udviklingsaktiver omfatter egenudviklede it-systemer, som medvirker til, at koncernen kan reducere leveringstiden på opstart af nye kunder og produkter markant, ligesom udviklingsaktiverne omfatter udvikling og tilpasning af et nyt ERP-system. Ledelsen vurderer, at udviklingsaktiverne vil medføre en betydelig konkurrencemæssig fordel.

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
8. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.292.561	0
Tilgange	<u>200.000</u>	<u>194.339</u>
Kostpris ultimo	<u>2.492.561</u>	<u>194.339</u>
Af- og nedskrivninger primo	(356.599)	0
Årets afskrivninger	<u>(788.188)</u>	<u>(9.717)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.144.787)</u>	<u>(9.717)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.347.774</u>	<u>184.622</u>

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Deposita kr.	Udskudt skat kr.
9. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	68.344	116.713	77.110
Valutakursreguleringer	0	317	0
Tilgange	42.587.526	337.197	0
Afgange	0	0	(77.110)
Kostpris ultimo	42.655.870	454.227	0
Opskrivninger primo	4.407.707	0	0
Valutakursreguleringer	(48.546)	0	0
Afskrivninger på goodwill	(3.439.190)	0	0
Andel af årets resultat	4.450.308	0	0
Opskrivninger ultimo	5.370.279	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	48.026.149	454.227	0
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	69.501.657	-	-

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
MBXP Sweden AB	Malmø	AB	100,0
MBXP Norway AS	Oslo	AS	100,0
MBXP Sweden1 AB	Malmø	AB	100,0
Convenient Card AB	Stockholm	AB	100,0
Paygoo AB	Stockholm	AB	100,0
Paygoo AS	Oslo	AS	100,0

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
10. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(2.088.315)	(308.786)
Materielle anlægsaktiver	15.596	(53.770)
Tilgodehavender	(6.413)	(6.380)
Hensatte forpligtelser	543.391	446.046
Fremførbare skattemæssige underskud	1.535.741	0
	0	77.110

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.505.494	504.178

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
12. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	670.000	670.000
Eventualforpligtelser i alt	670.000	670.000

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holdingselskabet af 23. april 2012 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 30.000 t.kr. i materielle og immaterielle anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavender. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 41.940 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet endvidere givet pant i kapitalandele i et datterselskab. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte kapitalandele udgør 40.835 t.kr.
